
Distanz: effektive Transportdistanz Feld-Verladebahnhof resp. Feld-Fabrik
Distance: distance de transport effectif entre champ et gare de chargement, resp. champ à la Sucrerie.

Tarif: exkl. MWST

pro t Rüben netto (inkl. Fremdbesatz), die Transporte ins Werk werden bis zum gesetzlichen

Gesamtgewicht von brutto 40'000 kg bezahlt. Überladungen werden maximal im Umfang

der Toleranz von 3% entschädigt.

- Dieselpreis gemäss Astag Tabelle (Durchschnitt der Monate September bis Dezember)

- Teuerung Zu-/Abschlag gemäss HVPI Index Basis 2021 mit 101.04 Punkten

Tarif: TVA excl.

par t de betteraves net (avec la tare totale), les transports à l'usine sont payés jusqu'au poids total
légal de 40 000 kg brut. Les surcharges sont indemnisées au maximum à hauteur de la tolérance de 3%.
- Prix du diesel selon le tableaux Astag (moyenne des mois de septembre à décembre)

- Renchérissement supplément/réduction selon indice IPCH base 2021 avec 101.04 points

Link Astag Dieselpreise (astag.ch) Treibstofftabelle nationale Transporte 2023

Lien Astag Prix du Diesel (astag.ch) Tableau du diese transports nationaux 2023

Link HVPI Harmonisierter Verbraucherpreisindex Zuschlag 2023: 2.7%

Lien IPCH Indice suisse des prix à la consommation harmonisé Supplément 2023: 2.7%

Tarif Tarif 

1 km 2.69 Fr./t 26 km 8.81 Fr./t

2 km 2.96 Fr./t 27 km 9.05 Fr./t

3 km 3.23 Fr./t 28 km 9.29 Fr./t

4 km 3.50 Fr./t 29 km 9.53 Fr./t

5 km 3.77 Fr./t 30 km 9.77 Fr./t

6 km 4.01 Fr./t 31 km 10.01 Fr./t

7 km 4.25 Fr./t 32 km 10.25 Fr./t

8 km 4.49 Fr./t 33 km 10.49 Fr./t

9 km 4.73 Fr./t 34 km 10.73 Fr./t

10 km 4.97 Fr./t 35 km 10.97 Fr./t

11 km 5.21 Fr./t 36 km 11.21 Fr./t

12 km 5.45 Fr./t 37 km 11.45 Fr./t

13 km 5.69 Fr./t 38 km 11.69 Fr./t

14 km 5.93 Fr./t 39 km 11.93 Fr./t

15 km 6.17 Fr./t 40 km 12.17 Fr./t

16 km 6.41 Fr./t 41 km 12.41 Fr./t

17 km 6.65 Fr./t 42 km 12.65 Fr./t

18 km 6.89 Fr./t 43 km 12.89 Fr./t

19 km 7.13 Fr./t 44 km 13.13 Fr./t

20 km 7.37 Fr./t 45 km 13.37 Fr./t

21 km 7.61 Fr./t 46 km 13.61 Fr./t

22 km 7.85 Fr./t 47 km 13.85 Fr./t

23 km 8.09 Fr./t 48 km 14.09 Fr./t

24 km 8.33 Fr./t 49 km 14.33 Fr./t

25 km 8.57 Fr./t 50 km 14.57 Fr./t

ab / dés 51 km pro / par km 0.20 Fr./t

Distanz Distanz

2023

Zuckerrübentransport: Übernahme genossenschaftlicher Transport - Transporttarife

Transport betteraves à sucre: prise en charge par transport coopérativ - tarifs

https://www.astag.ch/wissen/betriebswirtschaft/dieselpreise/220314-gd-dieselpreisentwicklung/
https://www.astag.ch/connaissances/gestion-dentreprises/220314-gd-prix-du-diesel-f/
https://www.bfs.admin.ch/bfs/de/home/statistiken/preise/harmonisierte-verbraucherpreise.html
https://www.bfs.admin.ch/bfs/fr/home/statistiques/prix/prix-consommation-harmonise.html

